
  Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 2. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 29. 01. 2020 od 14:00 hodin v jednací 
síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

Program: 
1) Výroční zpráva za rok 2019 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

2) Rozpočtová změna č. 1/2020 - přesun finančních prostředků v rámci kapitoly 28 Sociální věci  
3) Pravidla pro podání žádosti o programovou dotaci na poskytování sociálních služeb v roce 2020  
4) Návrh na schválení pravidel Programové dotace na opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov v 
městské památkové zóně Nymburk  
5) Návrh na stanovení pořadatele kulturních akcí města v roce 2020  
6) Rozpočtové opatření č. 55/2019 - přesun mezi kapitolami (revokace usnesení)  
7) Rozpočtové opatření č. 59/2019 - úprava schváleného rozpočtu 2019  
8) Plán činnosti Finančního výboru města Nymburka na rok 2020  
9) Podlipansko – Souhlas obce se zařazením správního území obce do územní působnosti MAS 
Podlipansko, o.p.s. na období 2021-2027  
10) Školní zahrada družiny v ZŠ Letců R.A.F. – Plná moc k dotaci  
11) „Chodník ulice Pražská“ – zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2020_04  
12) Penzion Soudní 21 – Zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2020_02  
13) Přednádražní prostor – doplnění studie  
14) Parkování u hlavního nádraží P+R změna stání  
15) Bazén Nymburk – výměna přípojek ZTI – ZD VZ_NBK_051_2020_03  
16) Lávka přes Labe - Smlouva o postoupení práv ČEZ  
17) Zadávací dokumentace VZ NBK 051 2020 01 „Lávka přes Labe v Nymburce“ 
18) Zvyšování nájmu v obecních bytech  
19) Prodej dvora domu čp. 169  
20) Přijetí darovaného pozemku  
21) Prodej obecních pozemků  
22) Obecně závazná vyhláška Města Nymburka č. 1/2020,  
23) Technické služby města Nymburka – pořízení užitkového elektromobilu  
24) TS města Nymburka – veřejná zakázka na opravu skladů na separačním dvoře  
25) TS města Nymburka – vyhodnocení podlimitní veřejné zakázky  
26) Technické služby města Nymburka – nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  
27) Volba přísedících okresního soudu  
28) Jmenování člena bytové komise  
29) Jmenování člena komise pro životní prostředí a zeleň  
30) Jmenování člena Komise pro kulturu, školství a cestovní ruch RM  
31) Zpráva o činnosti jednatele Nemocnice Nymburk s.r.o.  
32) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o.  
33) Smlouva o výkonu funkce jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. 
34) Bytový dům V Kolonii 391 – Dohoda 
35) Vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele p.o. Podnikatelský inkubátor Nymburk, 
příspěvková organizace 
36) Revitalizace zahrady MŠ Větrník ZŠ Letců R.A.F. – Plná moc k dotaci  



Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Stanislava Tichá, Mgr. Bořek Černý, Ing. Miloš Petera, MUDr. Aleš 
Toman, MBA, Zdeněk Vocásek 
Omluven: Petr Šmíd 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, DiS.  
Zapsala: Ivana Myslivečková 

 
 

I. 
 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  
Navrhl stažení bodu č. 17, č. 18, č. 23 a č. 34.  
Schváleno hlasy: pro –6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

II. 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Ing. Miloš Petera a MUDr. Aleš Toman, MBA 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  
     
 

III. 
 
Ověření zápisu z 1. schůze rady města: Mgr. Bořek Černý a Petr Šmíd 
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 
 

Zprávy: 
 
1) Výroční zpráva za rok 2019 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
Písemně, přizván: nikdo 
diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 21 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  
b e r e  n a  v ě d o m í  
výroční zprávu za rok 2019 o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění. 
 
 
 

2) Rozpočtová změna č. 1/2020 - přesun finančních prostředků v rámci kapitoly 28 Sociální věci  
Písemně, přizváni: Bc. Zuzana Voženílková, vedoucí odboru sociálních věcí, Bc. Michal Brabec, 
koordinátor KPSS  
Diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 



Usnesení č. 22 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1)  s c h v a l u j e  
rozpočtovou změnu č. 1/2020 - přesun finančních prostředků v rámci kapitoly 28 Sociální 
věci, jak je uvedeno v důvodové zprávě 
 
2) u k l á d á  
vedoucí odboru sociálních věcí předložit schválený přesun finančních prostředků na vědomí 
zastupitelstvu města. 

 
 
 
3) Pravidla pro podání žádosti o programovou dotaci na poskytování sociálních služeb v roce 2020  
Písemně, přizváni: Bc. Zuzana Voženílková, vedoucí odboru sociálních věcí, Bc. Michal Brabec, 
koordinátor KPSS  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 23 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1)  s c h v a l u j e   
Pravidla pro podání žádosti o programovou dotaci na poskytování sociálních služeb ve městě 
Nymburk v předloženém znění včetně formuláře žádosti o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2020 

 
2) u k l á d á   
koordinátorovi KPSS Bc. Michalovi Brabcovi zajistit zveřejnění pravidel a žádosti na webové 
stránky města Nymburk a úřední desku 

 
 
 
4) Návrh na schválení pravidel Programové dotace na opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov  
v městské památkové zóně Nymburk  
Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
Diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 24 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1) s c h v a l u j e  
"Pravidla programové dotace na opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov, které se nacházejí 
v městské památkové zóně Nymburk", včetně "Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku"               
a "Veřejnoprávní smlouvy" a jejích příloh pro rok 2020, 
 
2) u k l á d á   
vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče, Mgr. Markétě Tomčíkové, zajistit 
zveřejnění "Pravidel programové dotace na opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov, které se 
nacházejí v městské památkové zóně Nymburk ", na webových stránkách města Nymburk. 



5) Návrh na stanovení pořadatele kulturních akcí města v roce 2020  
Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče    
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 25 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s t a n o v í  
 
1) Nymburské kulturní centrum pořadatelem následujících akcí financovaných městem Nymburk 
na základě schváleného rozpočtu města na rok 2020 (usnesení zastupitelstva města č. 92, příloha č. 4 
ze dne 11. 12. 2019): 
 
Reprezentační ples města - 120 000,- Kč 
Festival duchovní hudby B. M. Č. - 31. ročník - 100 000,- Kč 
Den města 2. 5. - 90 000,- Kč 
Festival Mateřinka - 220 000,- Kč 
Ve stínu vodárenské věže 14. ročník - folkový festival - 90 000,- Kč 
Pocta Janu Zedrichovi - 40 000,- Kč 
Radnice dětem - dětské dny 5. ročník - 90 000,- Kč 
Polabská vonička 25. ročník - 220 000,- Kč 
Přístavní slavnost 17. ročník - 300 000,- Kč 
Nymburské filmové léto - 35 000,- Kč 
Nymburské posvícení - 750 000,- Kč 
Noc kostelů - 40 000,- Kč 
Radnice seniorům 6. ročník - 60 000,- Kč 
Nymburský historický podzim 10. ročník - 30 000,- Kč 
Rozsvícení vánočního stromu + oslavy adventu - 150 000,- Kč 
Oslavy Nového roku - 150 000,- Kč 
Masopust – 60 000,- Kč 
150 let železnice – 70 000,- Kč 
Svatohubertská mše 2020 – 30 000,- Kč 
 
2) Městskou knihovnu Nymburk pořadatelem následujících akcí financovaných městem na základě 
schváleného rozpočtu města na rok 2020 (usnesení zastupitelstva města č. 92 příloha č. 4 ze dne               
11. 12. 2019): 
Hrabalovo Kersko 22. ročník - 40 000,- Kč 
Cyklus přednášek z regionu - 10 000,- Kč 
 
s tím, že částky na tyto výše uvedené akce zařazené do rozpočtu města na rok 2019, jsou pro 
pořadatele maximální. 
 
 
 
6) Rozpočtové opatření č. 55/2019 - přesun mezi kapitolami (revokace usnesení)  
Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   
Diskuse: Mach, Černý, Rusová, Petera, Růžička  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
 
 



Usnesení č. 26 
Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly,  

1) r e v o k u j e   
své usnesení č. 6/2020 ze dne 15.01.2020,  
 
2) s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 55/2019 – přesun finančních prostředků ve výši 544 189 Kč mezi 
kapitolami 19 a 14 v souvislosti s vyúčtováním přímých nákladů v rámci projektu MAP II, 
č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_47/0009147. 

 
 
 
7) Rozpočtové opatření č. 59/2019 - úprava schváleného rozpočtu 2019  
Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 27 
Rada města projednala předložený materiálu a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 59/2019 - změna schváleného rozpočtu na rok 2019. 
 

 
 
8) Plán činnosti Finančního výboru města Nymburka na rok 2020  
Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 28 
Rada města po projednání předloženého materiálu dle § 102 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předložený plán činnosti finančního výboru na rok 2020. 
 
 
 
9) Podlipansko – Souhlas obce se zařazením správního území obce do územní působnosti MAS 
Podlipansko, o.p.s. na období 2021-2027  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuse: Mach, Klicpera, Petera, Tichá   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 29 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. (1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů: 
d o p o r u č u j e  



Zastupitelstvu města Nymburk prodloužení souhlasu se zařazením správního území obce Nymburk do 
územní působnosti MAS Podlipansko o.p.s. na období 2021 - 2027. 
 
 
 
10) Školní zahrada družiny v ZŠ Letců R.A.F. – Plná moc k dotaci  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuse: Růžička, Klicpera, Petera 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 30 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e     u d ě l e n í   
Plné moci Marcele Rástočné – Odbor rozvoje a investic MěÚ Nymburk pro dotační projekt „Školní 
zahrada družiny v ZŠ Letců R.A.F.“ z dotačního programu IROP č. 68 výzva – zvyšování kvality a 
dostupnost infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení – Integrované projekty CLLD. 
 
 
11) „Chodník ulice Pražská“ – zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2020_04  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuse: Petera, Klicpera, Mach, Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 31 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1) s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ_NBK_051_2020_04 s názvem „Chodník ulice Pražská, Nymburk“ s předpokládanou 
hodnotou 1.142.143,- Kč bez DPH. 

 
2) u k l á d á  
odboru investic zahájit po koordinační schůzce a domluvě termínu se zástupci Správy 
železnic, České dráhy Telematika a Drážní úřad zadávací řízení na zhotovitele veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2020_04 s názvem „Chodník ulice Pražská, 
Nymburk“ s předpokládanou hodnotou 1.142.143,- Kč bez DPH. 

 
 
 
12) Penzion Soudní 21 – Zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2020_02  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuse: Petera, Tichá, Klicpera, Mach   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 32 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů:  

1)  s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky VZ_NBK_051_2020_02 zadávané jako zakázka malého 
rozsahu, dle vnitřní směrnice č. 09/2016 na stavební práce Oprava části fasády a střechy 
Soudní 21 Nymburk v předpokládané ceně zakázky 2.018.869,00 Kč bez DPH. 



2) u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk bezodkladně zahájit zadávací řízení veřejné zakázky 
VZ_NBK_051_2020_02 Oprava části fasády a střechy Soudní 21 Nymburk. 

 
 
13) Přednádražní prostor – doplnění studie  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: Mach, Klicpera, Tichá, Petera, Černý, Vocásek   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 33 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
  1) s c h v a l u j e  

přímé zadání doplnění již zpracované architektonické studie „Nymburk – Přednádražní 
prostor“ o zjištění a zakreslení stávajících inženýrských sítí a projednání dokumentace 
s rozhodujícími orgány firmě AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČO: 
45306605 s nabídkovou cenou 177.500,- Kč bez DPH, tj. 214.775,- Kč s 21% DPH 
a předpokládaným termínem plnění do 11. 5. 2020. 
 
2. u k l á d á  
odboru investic zajistit uzavření smlouvy o dílo na doplnění architektonické studie „Nymburk 
– Přednádražní prostor“ o zjištění a zakreslení stávajících inženýrských sítí a projednání 
dokumentace s rozhodujícími orgány s firmou AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 
4, IČO: 45306605 s nabídkovou cenou 177.500,- Kč bez DPH, tj. 214.775,- Kč s 21% DPH 
a předpokládaným termínem plnění do 11. 5. 2020. 

 
 
 
14) Parkování u hlavního nádraží P+R změna stání  
Materiál byl stažen z programu jednání Rady města Nymburk. 
 
 
15) Bazén Nymburk – výměna přípojek ZTI – ZD VZ_NBK_051_2020_03  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: Petera, Klicpera 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 34 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů:  

1) s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky VZ_NBK_051_2020_03 zadávané jako zakázka malého 
rozsahu, dle vnitřní směrnice č. 09/2016 na stavební práce Bazén Nymburk – Výměna 
přípojek vody a splaškové kanalizace v předpokládané ceně zakázky 650.000,00 Kč bez DPH. 
 
2) u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zahájit příslušné zadávací řízení 
VZ_NBK_051_2020_03 Bazén Nymburk – Výměna přípojek vody a splaškové kanalizace. 

 
 



16) Lávka přes Labe - Smlouva o postoupení práv ČEZ  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 35 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

1)  s c h v a l u j e   
Smlouvu o postoupení práv a povinností z Územního rozhodnutí č.j. MUNYM-
110/94554/2019/Kus ze dne 13. 11. 2019 které nabylo právní moci dne 11. 12. 2019 pro 
provedení přeložky NN v ul. Na Bělidle vyvolané výstavbou Lávky přes Labe v Nymburce. 
 
2)  u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Smlouvy o postoupení práv 
a povinností z Územního rozhodnutí k podpisu smluvních stran 

 
 
 
17) Zadávací dokumentace VZ NBK 051 2020 01 „Lávka přes Labe v Nymburce“ 
Materiál byl stažen z programu jednání Rady města Nymburk.  
 
 
 
18) Zvyšování nájmu v obecních bytech  
Materiál byl stažen z programu jednání Rady města Nymburk.  
 
 
 
19) Prodej dvora domu čp. 169  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 36 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1) d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města ke schválení uzavření dodatku č. 1 kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 
věcného břemene na převod části parcely st. 93, která se podle geometrického plánu 
označuje jako parcela st. 93/6 s výměrou 698 m2 v k.ú. Nymburk, s kupujícím MPP Alfa a.s., 
se sídlem Italská 2561, Praha 2, IČ 27104184, za kupní cenu 2.303.400,-Kč, v přiloženém 
znění, 
 
2) u k l á d á  
odboru SMM předložit zprávu k projednání ZM 

 
 
20) Přijetí darovaného pozemku  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 



Usnesení č. 37 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1) d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu města ke schválení přijetí daru parcely 274/2 ost.pl. s výměrou 15 m2  v k.ú. 
Drahelice a v případě, že vlastník parcely 275 nebude mít zájem o převod parcely 274/1 
ost.pl. s výměrou 21 m2 do svého vlastnictví, tak přijetí daru celé parcely 274 ost.pl. 
s výměrou 36 m2  v k.ú. Drahelice. 
 
2) u k l á d á  
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města 

 
 
 
21) Prodej obecních pozemků  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Tichá, Mach  
Schváleno hlasy: bod a) pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
                              bod b) pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 38 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1) d o p o r u č u j e  
a) zastupitelstvu města ke schválení prodej části parcely 1031/37 ost.pl. v k.ú.  
     Nymburk, po oddělení geometrickým plánem označené jako parcela 1031/334   
     ost.pl. s výměrou 50 m2, vlastníku parcely st. 2535/3 s budovou čp. 2568 v k.ú.  
     Nymburk, za kupní cenu 85.420,-Kč. 
 
b) zastupitelstvu města ke schválení prodej parcely st. 4485 v k.ú. Nymburk, vlastníku    
    stavby letního baru bez čp/če na ní postavené, za kupní cenu 96.600,-Kč. 
 

2) u k l á d á  
odboru SMM předložit zprávu k projednání ZM. 

 
 
22) Obecně závazná vyhláška Města Nymburka č. 1/2020 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Černý, Petera, Mach, Konhefr, Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 39 
Rada města po projednání předloženého materiálu v souladu s § 102 odst. 1, zákona 128/2000 Sb., 
o obcích., ve znění pozdějších předpisů: 

1) d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu města Nymburk vydat Obecně závaznou vyhlášku města Nymburka č. 1/2020, 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Nymburk, dle 
předloženého návrhu 
 
2) u k l á d á   
odboru SMM předložit zprávu k projednání Zastupitelstvu města Nymburk. 



3) s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o výpůjčce na zapůjčení nádob na oddělené soustřeďování komunálního 
odpadu obyvatelům města ve vymezených lokalitách (past, papír) a to v souladu s platnou 
obecně závaznou vyhláškou Města Nymburk, o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem 
 
4) s c h v a l u j e  
prodej nádob na směsný komunální odpad pro občany města Nymburka ve výši ½ pořizovací 
ceny. 

 
 
 
23) Technické služby města Nymburka – pořízení užitkového elektromobilu  
Materiál byl stažen z programu jednání Rady města Nymburk. 
 
 
 
24) TS města Nymburka – veřejná zakázka na opravu skladů na separačním dvoře  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku, Ing. Martin Netolický, 
ředitel Technických služeb města Nymburk   
Diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 40 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 107, ve znění pozdějších 
předpisů: 

1)  s c h v a l u j e  
a) zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu TS–SD1-2019  
     na stavební práce: „Oprava havarijního stavu skladů č.3 a 4 - separační dvůr“ 
 
b) zadávací dokumentaci veřejné zakázky TS–SD1 - 2020 zadávané jako zakázka 
malého rozsahu na stavební práce „Oprava havarijního stavu skladů č.3 a 4 
na separačním dvoře“ dle přiloženého návrhu.  
 

2) u k l á d á  
Technickým službám města Nymburka zahájit zadávací řízení k veřejné zakázce „Oprava 
havarijního stavu skladů č. 3 a 4 na separačním dvoře“ v souladu se Směrnicí o postupu při 
veřejných zakázkách N107. 

 
 
25) TS města Nymburka – vyhodnocení podlimitní veřejné zakázky  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku, Ing. Martin Netolický, 
ředitel Technických služeb města Nymburk   
Diskuse: Mach, Černý, Netolický   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 41 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 107, ve znění pozdějších 
předpisů: 



1) s c h v a l u j e  
výsledek zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky „Pořízení svozového 
vozidla - Technické služby města Nymburka“ a jako pro TS města Nymburka nejvhodnější 
nabídku dodavatele společnosti FORNAL trading s.r.o., IČ 26229650, Měrůtky 80, 767 01 
Lutopecny, s nabídkovou cenou ve výši 3 307 450 Kč bez DPH, 
 
2) u k l á d á  
TS města Nymburka zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem FORNAL trading s.r.o., 
IČ 26229650 na „Pořízení svozového vozidla - Technické služby města Nymburka“ za cenu                 
3 307 450 Kč bez DPH. 

 
 
 
26) Technické služby města Nymburka – nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku, Ing. Martin Netolický, 
ředitel Technických služeb města Nymburk   
Diskuse: Mach, Petera, Netolický, Černý    
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 42 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona číslo 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 
107, ve znění pozdějších předpisů: 

1)  s c h v a l u j e  
Technickým službám města Nymburka zadávací dokumentaci nadlimitní zakázky na dodávky - 
„Rámcová smlouva na odběr pohonných hmot u čerpacích stanic formou odběrových karet - 
Technické služby města Nymburka“ v předloženém znění, 
 
2) u k l á d á  
Technickým službám města Nymburka zahájit zadávací řízení na veřejnou nadlimitní zakázku 
na dodávky - „Rámcová smlouva na odběr pohonných hmot u čerpacích stanic formou 
odběrových karet - Technické služby města Nymburka“ prostřednictvím firmy BlueFort s.r.o., 
se sídlem Bubenská 421/3 170 00 Praha 7, IČ 28798058 v souladu s legislativními požadavky. 

 
 
 
27) Volba přísedících okresního soudu  
Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 43 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů: 

1)  b e r e  n a  v ě d o m í  dopis předsedy Okresního soudu v Nymburce k volbě 
přísedících na volební období 2020 - 2024, 
 
2)  d o p o r u č u j e  zastupitelstvu k volbě do funkce přísedících Okresního soudu 
v Nymburce na volební období 2020 - 2024 tyto občany: 



a) B.J. 
b) F. K. 
c) G. P. 

 
 
28) Jmenování člena bytové komise  
Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 44 
Rada města po projednání v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1)  b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení paní M. M. z funkce člena Komise bytové RM, 
 
2)  j m e n u j e  ke dni 29. 1. 2020 do funkce člena Komise bytové RM pana P. P., bytem 
……………., 288 02 Nymburk. 

 
 
 
29) Jmenování člena komise pro životní prostředí a zeleň  
Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 45 
Rada města po projednání v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 

1) b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení pana K. M. z funkce člena Komise pro životní 
prostředí a zeleň RM, 
 
2) j m e n u j e  ke dni 29. 1. 2020 do funkce člena Komise pro životní prostředí a zeleň RM 
pana M. J., nar.: …………, bytem ………………………, 288 02 Nymburk. 

 
 
 
30) Jmenování člena Komise pro kulturu, školství a cestovní ruch RM  
Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 46 
Rada města po projednání v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 

1) b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení paní M. P. z funkce člena Komise pro kulturu, 
školství a cestovní ruch RM, 
 
2) j m e n u j e  ke dni 29. 1. 2020 do funkce člena Komise pro kulturu, školství a cestovní 
ruch RM pana Bc. P. D., bytem ………………….., 288 02 Nymburk. 

 
 
 



31) Zpráva o činnosti jednatele Nemocnice Nymburk s.r.o.  
Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 47 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti jednatele Nemocnice Nymburk s.r.o. za období                
25. 11. 2019 - 19. 12. 2019. 
 
 
 
32) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o.  
Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 48 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. za období                 
19. 12. 2019 - 19. 1. 2020. 
 
 
 
33) Smlouva o výkonu funkce jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: Petera, Růžička, Černý, Mach   
Protinávrh: základní odměna ve výši 90 000,- Kč měsíčně  
Protinávrh hlasování: pro - 1, proti - 1, zdržel se - 4, mimo místnost – 0 
Usnesení tak jak bylo předloženo, schváleno hlasy: pro - 4, proti - 1, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 49 
 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s o u h l a s í   
se schválením uzavření smlouvy o výkonu funkce jednatele mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o.                  
a Mgr. Nelou Gvoždiakovou ve znění tak, jak tvoří přílohu materiálu. 
 
 
34) Bytový dům V Kolonii 391 – Dohoda 
Materiál byl stažen z programu jednání Rady města Nymburk. 
 
 
 
35) Vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele p.o. Podnikatelský inkubátor Nymburk, 
příspěvková organizace 
Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: Černý, Mach, Petera    
Schváleno hlasy: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 



Usnesení č. 50 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s o u h l a s í  
s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce ředitele p.o. Podnikatelský inkubátor Nymburk, 
příspěvková organizace a stanovením podmínek účasti tak jak je uvedeno v oznámení, které tvoří 
přílohu materiálu. 
 
 
 
36) Revitalizace zahrady MŠ Větrník ZŠ Letců R.A.F. – Plná moc k dotaci  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuse: Růžička, Klicpera, Petera 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 51 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e   u d ě l e n í     
Plné moci Marcele Rástočné – Odbor rozvoje a investic MěÚ Nymburk, aby namísto statutárního 
zástupce města starosty Ing. Tomáše Macha, Ph.D. zastupovala u projektu s názvem Revitalizace 
zahrady MŠ Větrník při ZŠ Letců R.A.F. z Ministerstva životního prostředí, Národního programu 
životního prostředí, výzva č. 7/2019: Přírodní zahrady ve věcech: 
- podepisování žádosti o podporu 
- podepisování zprávy o realizaci 
- podepisování zprávy o udržitelnosti 
- podepisování žádosti o změnu 
- podepisování žádosti o přezkum 
- jednání a komunikace s kontrolními orgány, ale bez procesních úkonů při veřejnosprávních 
kontrolách 
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                             Starosta:  
 
 
 
 
 
 
Ing. Miloš Petera  ……………..……………..                               Ing. Mach Tomáš, Ph.D. ….…………………………… 
 
 
 
 
MUDr. Aleš Toman MBA  ………………………………. 
 
 



In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h

vá
le

n
o

Schválení programu rady A A A A A - A A

1) Výroční zpráva za rok 2019 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. A A A A A - A A

2) Rozpočtová změna č. 1/2020 - přesun finančních prostředků v rámci kapitoly 28 Sociální věci  A A A A A - A A

3) Pravidla pro podání žádosti o programovou dotaci na poskytování sociálních služeb v roce 2020 A A A A A - A A

4) Návrh na schválení pravidel Programové dotace na opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov v městské památkové zóně Nymburk  A A A A A - A A

5) Návrh na stanovení pořadatele kulturních akcí města v roce 2020 A A A A A - A A

6) Rozpočtové opatření č. 55/2019 - přesun mezi kapitolami (revokace usnesení) A A A A A - A A

7) Rozpočtové opatření č. 59/2019 - úprava schváleného rozpočtu 2019 A A A A A - A A

8) Plán činnosti Finančního výboru města Nymburka na rok 2020 A A A A A - A A

9) Podlipansko – Souhlas obce se zařazením správního území obce do územní působnosti MAS Podlipansko , o.p.s. na období 2021-2027 A A A A A - A A

10) Školní zahrada družiny v ZŠ Letců R.A.F. – Plná moc k dotaci A A A A A - A A

11) „Chodník ulice Pražská“ – zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2020_04 A A A A A - A A

12) Penzion Soudní 21 – Zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2020_02 A A A A A - A A

13) Přednádražní prostor – doplnění studie A A A A A - A A

14) Parkování u hlavního nádraží P+R změna stání - - - - - - - -

15) Bazén Nymburk – výměna přípojek ZTI – ZD VZ_NBK_051_2020_03 A A A A A - A A

16) Lávka přes Labe - Smlouva o postoupení práv ČEZ A A A A A - A A

17) Zadávací dokumentace VZ NBK 051 2020 01 „Lávka přes Labe v Nymburce“ - - - - - - - -

18) Zvyšování nájmu v obecních bytech - - - - - - - -

19) Prodej dvora domu čp. 169 A A A A A - A A

20) Přijetí darovaného pozemku A A A A A - A A

21) Prodej obecních pozemků - bod a) A A A A A - A A

                                                             - bod b) A A Z A A - A A

22) Obecně závazná vyhláška Města Nymburka č. 1/2020, A A A A A - A A

23) Technické služby města Nymburka – pořízení užitkového elektromobilu - - - - - - - -

24) TS města Nymburka – veřejná zakázka na opravu skladů na separačním dvoře A A A A A - A A

25) TS města Nymburka – vyhodnocení podlimitní veřejné zakázky A A A A A - A A

26) Technické služby města Nymburka – nadlimitní veřejná zakázka na dodávky A A A Z A - A A

27) Volba přísedících okresního soudu A A A A A - A A

28) Jmenování člena bytové komise A A A A A - A A

29) Jmenování člena komise pro životní prostředí a zeleň A A A A A - A A

30) Jmenování člena Komise pro kulturu, školství a cestovní ruch RM A A A A A - A A

31) Zpráva o činnosti jednatele Nemocnice Nymburk s.r.o. A A A A A - A A

32) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. A A A A A - A A

33) Smlouva o výkonu funkce jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o.   - protinávrh Z Z Z A Z - P 0

                                                                                                                                             - tak jak je předloženo A A Z P A - A A

34) Bytový dům V Kolonii 391 – Dohoda - - - - - - - 0

35) Vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele p.o. Podnikatelský inkubátor Nymburk, příspěvková organizace A A A A A - A A

36) Revitalizace zahrady MŠ Větrník ZŠ Letců R.A.F. – Plná moc k dotaci A A A A A - A A

Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval  


